Credo facile, quod scribis, te eam urbium magnificentiam et 
splendorem non inuenisse, quam in Italia es merito admiratus; in 
Germania quam in Gallia maiores, excepta Lutetia, et splendidiores 

15 inuenias. Sed tu, ubi muros admirari non possis, mores hominum et 
eruditos uiros inuestigabis et inuentos admiraberis, quod te facere 
non dubito. Ea est enim naturae tuae bonitas, ut apum exemplo, 
quod est in quaque re boni, id noueris decerpere et in succum 
suauissimum sapientiae conuertere. Nos hic miris modis laboramus 

20 ab iis, a quibus maxime subleuari debueramus, ut aliquando clarius 
accipies. Sed per Dei gratiam et bonorum (inter quos pater tuus 
primas tenet) studio stamus et, ut spero, stabimus5. Tu uero, mi Ba
sili, ut facis, perge nos amare, a quibus ita amaris, ut, si filius esses, 
non magis posses, et clariss(imo) Duareno, huius aetatis iurisconsul- 

25 torum in Gallia facile principi, nostro nomine salutem. Spero te ab 
his bellicis motibus6 aut saltem a periculo abesse; hoc enim assidue 
precamur. Sed quam hoc sit, primo quoque tempore perscribes, ne 
pendeamus. Vale. Salutant omnes mei. Basileae 4 nonas Octobris 
1557.

1 Vgl. A. 5.
2 Das «statim» erwies sich als übereilt, ging der Brief doch erst am 11. Okt. ab (Nr. 

4224 Z. 1 Off.).
3 Nicht erhalten. Zweifellos mit Nr. 4179 zusammen spediert und am 12. Aug. in

Basel eingetroffen. 4 Vgl. Nr. 4245 Z. 30ff. und A. 4.
5 Anspielung auf die beiden Untersuchungen im Zusammenhang mit De amplitu

dine und Gribaldis De vera cognitione. Am gleichen Tag war ja  im zweiten Fall unter 
Mitwirkung Bos Curios endgültige Entlastung vom Verdacht der materiellen Mitarbeit 
erfolgt (vgl. Nr. 4236 A. 1). -  Curios Anspielung in Z. 19f. zielt zweifellos auf Vergerlo, 
der auch bei der «Enttarnung» Gribaldis bzw. der Ausdehnung der Untersuchung auf 
Curio die treibende Kraft gewesen war. 6 s. Nr. 4236 A. 4.
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4223. Von Basilius Bourges, 8. Oktober 1557
G I 8, 97 (Siegel abgefallen; Verschlußschnitte).

Notizen des Bo neben und unter der Adresse: {Nr.) 10. -  Red. pridie Simonis et Iud$
[27. Okt.] A° 57

S. Binas ad te scripsi literas1, charissime pater, ante paucas septi
manas eiusdem ferè argumenti, in quibus de rebus nostris omnibus 
certiorem te feci et ad postremas tuas, quas mense praeterito per 
nobilem quendam Gallum recepi2, copiosè respondi. Verum tamen 
cum iam forte fortuna nactus essem, qui ad uos proficisceretur3, pro 5 
more meo scribendum existimaui.